
946.222.22 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2012 Nr. 299 ausgegeben am 12. Oktober 2012 

 

Verordnung 
vom 9. Oktober 2012 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Personen und 

Organisationen mit Verbindungen zur 
Gruppierung "Al-Qaida" 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und in Ausführung der Resolutionen 1267 (1999) 
vom 15. Oktober 1999, 1333 (2000) vom 19. Dezember 2000, 1390 (2002) 
vom 16. Januar 2002, 1452 (2002) vom 20. Dezember 2002, 1735 (2006) 
vom 22. Dezember 2006, 1822 (2008) vom 30. Juni 2008, 1904 (2009) vom 
17. Dezember 2009 und 1989 (2011) vom 17. Juni 2011 des Sicherheitsra-
tes der Vereinten Nationen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber 
Personen und Organisationen mit Verbindungen zur Gruppierung "Al-
Qaida", LGBl. 2011 Nr. 465, in der geltenden Fassung, wird wie folgt 
abgeändert: 



2 

Anhang Bst. B Ziff. 33 

33. QE.A.129.10. 
Name: AL-QAIDA IN THE ARABIAN PENINSULA 
(AQAP) 
A.k.a.: a) Al-Qaida of Jihad Organization in the Arabian Penin-
sula b) Tanzim Qa’idat al-Jihad fi Jazirat al-Arab c) Al-Qaida 
Organization in the Arabian Peninsula (AQAP) d) Al-Qaida in 
the South Arabian Peninsula e) Ansar al-Shari’a (AAS) F.k.a.: 
Al-Qaida in Yemen (AQY) Address: na Listed on: 19 Jan. 2010 
Other information: AQAP is a regional affiliate of Al-Qaida 
(QE.A.4.01) and an armed group operating primarily in Arabian 
Peninsula. Location: Yemen. Alternative location: Saudi Arabia 
(2004 - 2006). Formed in Jan. 2009 when Al-Qaida in Yemen 
combined with Saudi Arabian Al-Qaida operatives. Leader of 
AQAP is Nasir 'abd-al-Karim 'Abdullah Al-Wahishi (QI.A.274.10.) 
and his deputy is Said Ali Al-Shihri (QI.A.275.10.). Ansar al-
Shari’a was formed in early 2011 by AQAP and has taken re-
sponsibility for multiple attacks in Yemen against both gov-
ernment and civilian targets. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


